CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO[image: ]

ESTADO DE SÃO PAULO
www.camarabebedouro.sp.gov.br

REQUERIMENTO N. 55/2022

[bookmark: _GoBack]Senhor Presidente,

Considerando que em consulta ao site de transparência do Município não é possível saber onde foram destinados alguns itens ali constantes;

Considerando que em consulta ao site de transparência do Município não é possível saber qual a empresa contratada por dispensa de licitação;

Considerando que está Edil quando questionada por munícipes, não sabe informar de forma detalhada qualquer dado referente a essas verbas.

Requeremos à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, nas formas regimentais, que oficie o Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Lucas Gibin Seren, para que informe/responda aos seguintes questionamentos:
1- Com relação as dispensas de licitação Processo/Número n° 02149/2022 e 02123/2022 especifique para onde foram destinados os itens adquiridos, qual o nome das empresas que forneceram os itens constantes na descrição, se serão fornecidos em uma única oportunidade e a data e local do “evento” em que foram fornecidos?
2- Justifique por qual motivo o nome e dados de todas as empresas que vêm fornecendo produtos à Prefeitura Municipal por dispensa de licitação não estão sendo lançados no portal da transparência para consulta?
3- Tal constatação já foi motivo de apontamento pelo Tribunal de Contas do Estado – TCE/SP? Caso positivo qual a providência recomendada e a data da recomendação?

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 19 de abril de 2022.

Dra.  Ivanete Cristina Xavier
VEREADORA LÍDER PSDB
“Deus Seja Louvado”
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200
image1.jpeg

image10.jpeg